gratiam Iesu Christi mente et sensu, licet corpore / languens, timens dubios mortis eventus ne 

eum ab intestato mori contingat, suarum rerum et bonorum / omnium per presens nuncupativum 

testamentum sine scriptis disposicionem in hunc modum facere procuravit. / Imprimis quidem 

elegit sepulturam sui corporis in simiterio ecclesie Sancti Francissi fratrum minorum / Utini et 

inter cetera per eum legata in suo ultimo testamento per me notarium infrascriptum facta et 

ordinata in predictis / millesimo et inditione et die et coram dictis testibus, tale fecit legatum hiis 

verbis expressum. Item / legavit dicte ecclesie Sancti Francissi fratrum minorum de bonis suis 

pro presenti anno quinquaginta libras / Veronensium parvulorum. In omnibus autem aliis suis 

bonis mobilibus et immobilibus presentibus et fu/turis, iuribus et actionibus sibi heredes instituit 

universales Franciscum filium suum et Nigr(um) nepotem / suum filium olim Francissi fratris 

sui. Et hanc suam ultimam voluntatem aseruit esse velle, quam valere / voluit iure testamenti, 

quod si eo iure valere non posset, valeat saltim iure codicillorum vel quocumque / alio iure 

ultime voluntatis quo melius valere potest et tenere. Actum Utini in contrata ubi venditur / 

fenum in domo solite habitationis dicti testatoris 
b
. 

c

S. T. Et ego Iacobus filius olim magistri Gelli de Utino imperiali auctoritate notarius / publicus 

predictis omnibus interfui et rogatus scripsi ss
d
. 

a
 La I maiuscola iniziale è ingrandita, potenziata e ornata di circa mm 17 con l’ornamentazione. 

b
 L’ultimo rigo è stato scritto tutto a destra, subito sotto la fine del rigo precedente. 

c
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di circa mm 22. 

d
 Stilizzazione di scripsi con finalità estetiche; forse da intendere scribere, ma la forma d’abbreviazione 

non è corretta. 

84. 

1367 marzo 30, Udine, in S. Maria maggiore, cappella di S. Pietro 

    Le sorelle Lucia, Benvenuta e Orsola, figlie del quondam Giovanni di […], hanno proposto 

al Capitolo della collegiata di S. Maria maggiore in Udine di edificare una cappella entro i 

confini urbani della collegiata. Il Capitolo, riunitosi alla presenza di Giorgio de Tortis da 

Parma vicario in spiritualibus del patriarca Marquardo, dispone che la cappella venga 

edificata alle condizioni che essa sia sempre sottomessa alla giurisdizione della Chiesa di 

Aquileia, che riconosca la subordinazione alla chiesa collegiata, che non possa avere cimitero,